
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 28.04.2022 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 1001/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Mgr. Vladimíra Šmerdu a Mgr. Libora Bláhu, MBA. 

Hlasování č. 1: 56 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 1002/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 12. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4.  Změna ve Výboru pro národnostní menšiny 

5.  Činnost společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2021  

6.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

7.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

9.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

11.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

14.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

15.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

16.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii  

17.  Dar subjektu Školský spolek „Komenský“ ve Vídni  

18.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně  



 

 - 2 - 

 

 

 

 

19.  Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje  

20.  Dotace vodním záchranným službám  

21.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

22.  Dotace na pomoc obcím  

23.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022  

24.  Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU a projektů 

z národních zdrojů v roce 2022  

25.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 12. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

26.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu  

27.  Dotace v oblasti EVVO pro rok 2022 

28.  Dotace v rámci „Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 

2022“  

29.  Dotace v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2022  

30.  Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2022  

31.  Dotace na preventivní programy škol v roce 2022  

32.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení  

33.  Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2022  

34.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022  

35.  Dotace Klubu českých turistů  

36.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2022“  

37.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění provozu historických 

vlaků na trati Břeclav – Lednice  

38.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury  

39.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury II  

40.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 2022  

41.  Memorandum o spolupráci v oblasti kultury  

42.  Dar v oblasti kultury  

43.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Regionální agrární komoře 

Jihomoravského kraje (RAK Jmk)  

44.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Malhostovice  

45.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2022“  

46.  Převod finančních prostředků z dotačního programu Podpora včelařství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022  

47.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora provozu venkovských prodejen 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022“  

48.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2022“  

49.  Dotace městu Hodonín na akci „Dům přírody Hodonínské Dúbravy“  

50.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu 

klimatu v roce 2022“  

51.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2022“   

52.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických 

komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 

2022“  



 

 - 3 - 

 

 

 

 

53.  Naplňování Programu rozvoje Jihomoravského kraje pro období 2018-2021 

za rok 2021  

54.  Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ a akční plán na období 2022-

2023  

55.  Dotace Partnerství, o.p.s.  

56.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora výstavby domů s byty zvláštního 

určení v Jihomoravském kraji pro rok 2022 - 2023“  

57.  Změna závazku spolufinancování projektu „Za netradičním poznáním JMK 

a TTSK“  

58.  Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková 

organizace „Řešení energetických úspor budovy školy a domova mládeže“ - 

financování projektu z dotací Ministerstva životního prostředí  

59.  Financování projektu z dotací Ministerstva životního prostředí pro Střední 

průmyslovou školu Jedovnice, p.o. „Snížení energetické náročnosti budovy „A“ 

SPŠ Jedovnice“  

60.  Financování projektu Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace s názvem 

„Efektivní hospodaření s dešťovými vodami – pavilon B, H, P“  

61.  Financování projektu „Nemocnice Hustopeče-energetická opatření“  

62.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem  

63.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje  

64.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Horní Heršpice  

65.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Lesná 

a v k. ú. Husovice  

66.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou  

67.  Budoucí bezúplatné nabytí staveb a částí pozemků v k. ú. Komín  

68.  Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Hustopeče u Brna  

69.  Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Ivanovice na Hané  

70.  Bezúplatné nabytí stavby a pozemků v k. ú. Znojmo-město  

71.  Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 5762/51 a staveb v k. ú. Znojmo-město  

72.  Bezúplatné nabytí částí pozemku p. č. 5762/66 v k. ú. Znojmo-město  

73.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Znojmo-město  

74.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Bohunice  

75.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky I  

76.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky II  

77.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky III  

78.  Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje  

79.  Bezúplatný převod části pozemku p. č. 836/1 v k. ú. Bítov  

80.  Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Jedovnice  

81.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tišnov  

82.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Znojmo-město  

83.  Úplatné nabytí části pozemku v k. ú. Rohatec  

84.  Úplatné nabytí pozemku p. č. 674/116 v k. ú. Rosice u Brna  

85.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje  

86.  Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 1962/5 v k. ú. Mistřín  

87.  Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 103/4 v k. ú. Mackovice  

88.  Prohlášení o uznání vlastnického práva (k. ú. Židlochovice)  



 

 - 4 - 

 

 

 

 

89.  Srdce v domě, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele  

90.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Zlínský kraj  

91.  Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s Krajem Vysočina – linková 

doprava  

92.  Dodatek č. 25 ke zřizovací listině SÚS JMK  

93.  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Zlínský kraj  

94.  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Kraj Vysočina  

95.  Dodatek č. 2 k Dohodě o narovnání týkající se Smlouvy o zajištění železniční 

osobní dopravy mezikrajskými vlaky – Pardubický kraj  

96.  Dotace společnosti Baťův kanál, o.p.s.  

97.  Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 4 ke zřizovací listině  

98.  Finanční vypořádání veřejné podpory v oblasti sociálních služeb za rok 2021  

99.  Průběžná monitorovací zpráva Akčního plánu rodinné politiky 2021  

100. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro pečující osoby“ 

pro rok 2022  

101. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných NNO“ pro rok 2022  

102. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí“ pro rok 2022  

103. Dotace v sociální oblasti  

104. Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace - stanovení závazného 

ukazatele  

105. Dotace pro Krajskou hospodářkou komoru jižní Moravy, spolek  

106. Zrušení části usnesení o poskytnutí dotace v rámci projektu Smart akcelerátor 

v Jihomoravském kraji II – Aktivita Asistence - 2. Výzva  

107. Nemocnice Letovice, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele 

na rok 2022 

108. Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – dodatek č. 3 ke zřizovací listině  

109. Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022 – schválení žádostí  

110. Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících 

veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2022  

111. Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

za 2. pololetí 2021  

112. Přísedící Krajského soudu v Brně  

113. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II  

114. Dotace na základě uzavřených memorand  

115. Dodatek k darovací smlouvě – obec Lužice  

116. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury 

a památkové péče v roce 2022 “  

117. Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů 

v Jihomoravském kraji v roce 2022 “      

118. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“      

119. Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2021 – XV. 

ročník – výsledky soutěže       

120. Memoranda o spolupráci v oblasti kultury            

121. Informativní zpráva a Výroční zpráva společnosti Thermal Pasohlávky a.s.  



 

 - 5 - 

 

 

 

 

122. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II  

123. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022  

124. Třetí aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2022  

125. „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2022 – třetí část finanční podpory  

126. Odbor zdravotnictví – změna závazných ukazatelů na rok 2022  

127. Dar Nemocnici Boskovice s.r.o. a Nemocnici Blansko  

128. Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace – dodatek č. 3 ke zřizovací listině  

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 1003/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

 

b) r u š í  úkoly č. Z17/19.7. a Z8/28e. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1004/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období 

od 31.03.2021 do 27.04. 2022. 

 

Bod č. 4 

Změna ve Výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 1005/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  pana Petra Máčala, členem Výboru pro národnostní menšiny. 

 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

Bod č. 5 

Činnost společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2021 

 
Usnesení č. 1006/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti společnosti CEJIZA, s.r.o. za rok 2021. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 až 5): 56 – 0 – 1 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 1007/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 1008/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 1009/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 1010/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 1011/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního                    

 
Usnesení č. 1012/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 1013/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 1014/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 1015/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 15 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 1016/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 16 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 1017/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 6 až 16): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 17 

Dar subjektu Školský spolek „Komenský“ ve Vídni 

 
Usnesení č. 1018/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 1 000 000 Kč subjektu Školský spolek 

„Komenský“ ve Vídni, německy: Schulverein „Komensky“ in Wien, se sídlem 

Sebastianplatz 3, 1030 Vídeň, Rakouská republika, ZVR-Zahl (IČO): 397978352, na úhradu 

nákladů spojených s provozem Školského spolku „Komenský“ ve Vídni, a to za podmínek 

uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

 

Bod č. 18 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 1019/22/Z12: 

I. 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje,  

  

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním, 

 

II.  

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedící Krajského soudu v Brně nové kandidáty uvedené 

v příloze č. 2a zápisu, 

 

b) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedící Krajského soudu v Brně stávající kandidáty uvedené 

v příloze č. 2b zápisu. 

 

Bod č. 19 

Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1020/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 3a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 3b zápisu. 

 

Bod č. 20 

Dotace vodním záchranným službám 

 
Usnesení č. 1021/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 4a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 4a zápisu. 

 

Bod č. 21 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 1022/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2021 se subjektem ARCHEONET, nadační fond, se sídlem 

Komínská 1225/30, 635 00 Brno, IČO: 081 98 250, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením 

č. 771/21/Z8 ze dne 16. 12. 2021, ve výši 500 000 Kč, na projekt „Archeopark CEZAVY – 

Dokončení PD areálu“ z důvodu nepřijetí dotace příjemcem dotace, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 5a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 5b 

zápisu, 

 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

c) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze č. 5c zápisu, 

 

d) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 5c zápisu. 

 

Bod č. 22 

Dotace na pomoc obcím 
 

Usnesení č. 1023/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 6a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 6b zápisu. 

 

Bod č. 23 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1024/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků, vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje pro rok 2022 

usnesením č. 763/21/Z8 ze dne 16. 12. 2021 na dotační program Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022, o částku 51 000 Kč, která bude 

kryta zapojením příjmů z vratek části dotací poskytnutých v minulých letech, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje 

pro rok 2022 obcím, na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze 

č. 7a zápisu, na základě a za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

byl schválen v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022, z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu 

dle přílohy č. 7b zápisu,  

 

d) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 z důvodu souběhu nízkého počtu bodů a vyčerpání 

finančních prostředků vyčleněných pro dotační program žadatelům dle přílohy č. 7c zápisu. 

 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

Bod č. 24 

Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU a projektů 

z národních zdrojů v roce 202 

 
Usnesení č. 1025/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky analýzy zdrojů a požadavků na financování projektů EU v roce 

2022 dle přílohy č. 8 zápisu. 

 

Bod č. 25 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 12. 

zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1026/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2022 provedená 

Radou Jihomoravského kraje v období od 10.02.2022 do 20.04.2022 dle přílohy č. 9 zápisu. 

 

Bod č. 26 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 1027/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektu 

na účel, ve výši, v termínu čerpání a vypořádání uvedeném v příloze č. 10a zápisu, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 10b zápisu. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 17 až 26):57 – 0 – 0 

 

Bod č. 27 

Dotace v oblasti EVVO pro rok 2022 
 

Usnesení č. 1028/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2022 subjektům na akce a ve výších uvedených v příloze č. 11a 

zápisu, dle podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 11d zápisu, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

výchovy a osvěty pro rok 2022 žadatelům dle přílohy č. 11b zápisu, a to z důvodu nedostatku 

finančních prostředků stanovených tímto dotačním programem, 

 

c) v y ř a z u j e  žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty pro rok 2022 žadatelů dle přílohy č. 11c zápisu, a to z důvodu nesplnění 

podmínek stanovených tímto dotačním programem pro podání žádosti. 

Hlasování č. 6: 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 28 

Dotace v rámci „Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 

2022“ 

 
Usnesení č. 1029/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

Dotačního programu pro oblast prevence kriminality v roce 2022 žadatelům, ve výši a na účely 

uvedené v příloze č. 12 zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace, který byl schválen s Dotačním programem pro oblast prevence kriminality 

v roce 2022, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání části finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022 z § 5399, akce Dotace v oblasti prevence kriminality 

(dotační program) ve výši 262 500 Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

262 500 Kč pro rok 2022 z § 5399, akce Dotace v oblasti prevence kriminality (dotační 

program), na krytí dotací v rámci akce Projekty prevence kriminality. 

 

Bod č. 29 

Dotace v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2022 

 
Usnesení č. 1030/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) a § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2022 Městskému víceletému gymnáziu 

Klobouky u Brna, příspěvkové organizaci se sídlem Vinařská 29, Klobouky u Brna 691 72, 

IČ 48455822 na realizaci projektu „Od Aristotela k Newtonovi a Mendelovi“ ve výši 

200 000 Kč na základě a za podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK075336/22/OŠ, která tvoří přílohu č. 13a zápisu, 

 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje uvedené v příloze č. 13b zápisu, za podmínek stanovených 

v dotačním programu „Do světa!“ v roce 2022, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou 

Znojmo, příspěvkovou organizaci, se sídlem Jana Palacha 8, Znojmo, IČ 00638081, 

která podala žádost o poskytnutí účelově určeného příspěvku na provoz v rámci dotačního 

programu „Do světa!“ v roce 2022 na projekt ,,Spolupracujeme se slovenskou školou“ z důvodů 

nesplnění formálních požadavků, a to nedoložení povinných příloh pro okruh B.1 – kopie 

smlouvy s Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy a kopie schváleného projektu 

včetně položkového rozpočtu. 

 

Bod č. 30 

Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2022 

 
Usnesení č. 1031/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písmeno c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a)  s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro oblast protidrogových aktivit v roce 2022 vybraným subjektům ve výši a na účely uvedené 

v příloze č. 14a zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl 

schválen s „Dotačním programem pro oblast protidrogových aktivit v roce 2022“, 

 

b)  n e s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2022 pro oblast protidrogových aktivit v roce 2022 vybraným subjektům na účely a z důvodů 

uvedených v příloze č. 14b zápisu, 

 

c)  v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 pro oblast protidrogových aktivit v roce 2022, z důvodu dle přílohy č. 14c 

zápisu. 

 

Bod č. 31 

Dotace na preventivní programy škol v roce 2022 

 
Usnesení č. 1032/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písmeno c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje uvedené v příloze č. 15a zápisu, za podmínek stanovených 

v dotačním programu „Preventivní programy škol v roce 2022“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

v rámci dotačního programu Preventivní programy škol v roce 2022 žadateli Městské víceleté 

gymnázium Klobouky u Brna, příspěvková organizace, Vinařská 719/29, 69172 Klobouky 

u Brna, IČ: 48455822 na realizaci projektu „(PRO)ŽÍT SPOLU, NE VEDELE SEBE“, 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

na základě a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen s dotačním 

programem „Preventivní programy škol v roce 2022“  

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2022 v rámci dotačního programu Preventivní programy škol v roce 2022 vybraným subjektům 

na účely a z důvodů uvedených v příloze č. 15b zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu Preventivní programy škol v roce 2022, 

z důvodu dle přílohy č. 15c zápisu. 

 

Bod č. 32 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 1033/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací Střední průmyslové školy Jedovnice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny, aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a předání nemovitého majetku 

k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 16a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Lipky - školského zařízení 

pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava 

textu zřizovací listiny, aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové 

organizaci k hospodaření a předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 

a který tvoří přílohu č. 16b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, 

Brno, Botanická 70, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a vynětí nemovitého majetku 

z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 16c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Dětského domova Hodonín u Kunštátu, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a předání 

nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 16d zápisu. 

 

Bod č. 33 

Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2022 

 
Usnesení č. 1034/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací vybraným subjektům působícím v oblasti 

činnosti národnostních menšin z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 ve výši  

a na účely uvedené v příloze č. 17a zápisu na základě a za podmínek stanovených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace, který byl schválen v rámci Dotačního programu na činnost 

národnostních menšin pro rok 2022, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci Dotačního programu na činnost národnostních menšin pro rok 2022, 

z důvodů dle přílohy č. 17b zápisu. 

 

Bod č. 34 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2022 

 
Usnesení č. 1035/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 18a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 

dle přílohy č. 18b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2022 dle přílohy č. 18c 

zápisu. 

Hlasování č. 7 (k bodům č. 28 až 34):56 – 0 – 0 

 

Bod č. 35 

Dotace Klubu českých turistů 

 
Usnesení č. 1036/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Klubu 

českých turistů – Jihomoravská oblast, se sídlem Křížkovského 578/29, 603 00 Brno, 

IČ: 65352203, ve výši 700 000,- Kč, na realizaci projektu „Obnova značení pěších 

a cykloturistických tras Jihomoravského kraje v roce 2022“, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 19 zápisu. 

 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

Bod č. 36 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1037/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2022 v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických 

informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2022“ žadatelům, ve výši a na účely uvedené 

v příloze č. 20 zápisu, za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci 

dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v 

Jihomoravském kraji v roce 2022“ usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 3083/22/R48 ze 

dne 12. 01. 2022. 

 

Bod č. 37 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění provozu historických 

vlaků na trati Břeclav - Lednice 

 
Usnesení č. 1038/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci Lednice, 

se sídlem Lednice, Zámecké náměstí 70, PSČ: 691 44, IČ: 00283339, ve výši 600 000 Kč, 

na realizaci projektu „Zajištění provozu historických vlaků na trati Lednice – Břeclav“, 

za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 21 zápisu. 

 

Bod č. 39 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury II 

 
Usnesení č. 1039/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Řemesla v Kunštátě, z.s., se sídlem Rudecká 87, 679 72 Kunštát, IČO: 22674071, 

na realizaci projektu „XIII. ročník Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní“, ve výši 

400.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 22a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, 

PSČ 602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Festival provazek.open“, ve výši 

100.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 22b zápisu, 

 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, 

PSČ 602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Dnes jedeme na návštěvu“ ve výši 

40.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 22b zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, 

PSČ 602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Realizace vzdělávacího programu 

HaDivadla“, ve výši 100.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 22b zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zelný trh 294/9, 

PSČ 602 00 Brno, IČO: 00400921, na realizaci projektu „Rozvoj a kontinuita offprogramových 

aktivit v HaDivadle“, ve výši 100.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 22b zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o, se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4, 

IČO: 05242860, na realizaci projektu „ JAZZFESTBRNO 2022 – celoroční hlavní program 

festivalu“, ve výši 1.800.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 22c zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Pop Messe s.r.o., se sídlem U chmelnice 745/2, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO: 08714541, 

podala na realizaci projektu „Hlavní program mezinárodního hudebního festivalu Pop Messe 

2022“, ve výši 1.200.000 Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 22c zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Moravskou zemskou knihovnu v Brně, se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno, 

IČO: 00094943, na realizaci projektu „Jižní Morava čte“, ve výši 200.000 Kč, za podmínek 

uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 22d zápisu. 

 

Bod č. 40 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče v roce 

2022   

 
Usnesení č. 1040/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Obci 

Ruprechtov, IČO: 00292290, se sídlem Ruprechtov 155, 683 04 Ruprechtov, na účel „Oprava 

hliněné fasády čp. 137“ ve výši 80 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 23 zápisu.  

 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

Bod č. 42 

Dar v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1041/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 ve výši 

1.000.000 Kč České republice - Ministerstvu obrany, IČO: 60162694, se sídlem Tychonova 

221/1, 160 00 Praha-Hradčany, na účel Zabezpečení provozu Vojenského uměleckého souboru 

Ondráš; návrh darovací smlouvy tvoří přílohu č. 24 zápisu.  

 

Bod č. 116 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury 

a památkové péče v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1042/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2022“ 

žadatelům ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 25a zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

„Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2022“, 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje 

v oblasti kultury a památkové péče v roce 2022“, na účely a z důvodů dle přílohy č. 25b zápisu, 

 

c) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové 

péče v roce 2022“, z důvodů dle přílohy č. 25c zápisu. 

 

Bod č. 117 

Dotace v rámci dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1043/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu „Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2022“ 

žadatelům ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 26 zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

„Muzejní noci a noci kostelů v Jihomoravském kraji v roce 2022“. 

 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

Bod č. 118 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1044/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 žadatelům 

v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji 

v roce 2022“ ve výši, na účely a s termíny čerpání a vyúčtování dle přílohy č. 27a zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

„Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2022“, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu „Podpora památek místního významu 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ z důvodů dle přílohy č. 27b zápisu. 

 

Bod č. 119 

Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2021 – 

XV. ročník – výsledky soutěže 

 
Usnesení č. 1045/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2021“ dle Protokolu o SMS hlasování „Nejlépe opravená kulturní 

památka Jihomoravského kraje v roce 2021 – XV. ročník“ – Cena veřejnosti, který tvoří přílohu 

č. 28a zápisu a dle Protokolu o výsledcích soutěže, který tvoří přílohu č. 28b zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  udělení titulů „Rytíř péče o památky v Jihomoravském kraji“ 

PhDr. Věře Kovářů a Ing. Michaelu Pavlovskému, 

 

c) s c h v a l u j e  na základě výsledků soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2021 – XV. ročník“ poskytnutí finančního daru  ve výši 

150 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Městu Znojmo, IČO: 00293881, 

se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, vlastníku kulturní památky „Škola“ v areálu 

Premonstrátského kláštera Louka u Znojma (č. ÚSKP: 34955/7-6967), která se v soutěži 

v kategorii velké stavby umístila na prvním místě, a to vše za podmínek darovací smlouvy, 

jejíž vzor je přílohou č. 28c zápisu. 

 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

Bod č. 120 

Memoranda o spolupráci v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1046/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a LVHF, z. s., se sídlem Chaloupky 760/37, Charvátská Nová Ves, 690 06 Břeclav, 

IČO: 04733703; maximální roční výše finanční podpory je uvedena v příloze č. 29a zápisu, návrh 

memoranda tvoří přílohu č. 29b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a Žebřiňák, z. s., se sídlem Kabátníkova 218/6, Ponava, 602 00 Brno, IČO: 26654164; 

maximální roční výše finanční podpory je uvedena v příloze č. 29a zápisu, návrh memoranda 

tvoří přílohu č. 29b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a UNIJAZZ - sdružení pro podporu kulturních aktivit, z. s., se sídlem Jindřišská 901/5, 

Nové Město, 110 00 Praha, IČO: 004 06 724; maximální roční výše finanční podpory je 

uvedena v příloze č. 29a zápisu, návrh memoranda tvoří přílohu č. 29b zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 35 až 37, 39 až 40 a 116 až 120):56 – 0 – 0 

 

Bod č. 38 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 v oblasti kultury   

 
Usnesení č. 1047/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Telepunk s.r.o., se sídlem Sukova 49/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 05508746 

na realizaci projektu „SERIAL KILLER 2022 – Festival televizních a online seriálů“, ve výši 

1.200.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 30a zápisu, 

 

b)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Židovskou obec Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3 Brno, Černá Pole, 602 00, 

IČO: 49465473 na realizaci projektu „ŠTETL FEST 2022“, ve výši 280.000 Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 30b zápisu, 

 

c)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 pro Czech 

Ensemble Baroque, z.s., se sídlem Loučka u Valašského Meziříčí, Lázy 14, IČO: 22674209 

na realizaci projektu „Bacha na Mozarta! 2022“, ve výši 1.000.000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 30c zápisu, 

 

d)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro Nadační fond pro zbudování a provozování Dokumentačního centra holokaustu na Moravě, 

se sídlem Pod Červenou skálou 996/7, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 09077651 na realizaci 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

projektu „Moravské židovské muzeum Mehrin“, ve výši 500.000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 30d zápisu, 

 

e)  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

pro MEETING BRNO, z.s., se sídlem Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 04680740 

na realizaci projektu „Meeting Brno 2022“, ve výši 1.250.000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 30e zápisu. 

Hlasování č. 9: 37 – 3 – 16 

 

Návrh nebyl přijat. 

Hlasování č. 10: 5 – 20 – 30 

 

Bod č. 41 

Memorandum o spolupráci v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 1048/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a BUJOART 

s.r.o., se sídlem Poštovská 450/6, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 02870738; maximální roční 

výše finanční podpory je uvedena v příloze č. 31a zápisu, návrh memoranda tvoří přílohu č. 

31b zápisu. 

Hlasování č. 11: 39 – 1 – 15 

 

Bod č. 43 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Regionální agrární komoře 

Jihomoravského kraje (RAK Jmk) 

 
Usnesení č. 1049/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Regionální 

agrární komoře Jihomoravského kraje (RAK Jmk), se sídlem Kotlářská 931/53, Veveří, 

602 00 Brno, IČ: 71198440, ve výši 1 500 000 Kč, na realizaci akce: „Podpora zemědělství 

a potravinářství v Jihomoravském kraji“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 44 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Malhostovice 

 
Usnesení č. 1050/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 obci 

Malhostovice, se sídlem Malhostovice 75, 666 03 Tišnov 3, IČ: 00282057, ve výši 250 000 Kč, 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

na realizaci akce: „Veřejné osvětlení“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 33 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, 

ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ 

 
Usnesení č. 1051/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h), § 36 písm. c) a písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

v rámci dotačního programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 34 zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

„Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji pro rok 

2022“ usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 3047/22/R48 ze dne 12. 01. 2022, 

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků původně vyčleněných pro rok 2022 

na dotační program „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ ve výši 33 tis. Kč nově na výdaje vzniklé v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022“ a dále 

16 tis. Kč nově na výdaje vzniklé v rámci dotačního programu „Podpora provozu venkovských 

prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2022“. 

 

Bod č. 46 

Převod finančních prostředků z dotačního programu Podpora včelařství 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1052/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  využití finančních prostředků původně vyčleněných pro rok 2022 na dotační 

program „Podpora včelařství v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ ve výši 148.700 Kč nově 

na výdaje vzniklé v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova v Jihomoravském 

kraji pro rok 2022“.   

 

Bod č. 47 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora provozu venkovských 

prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ 

 
Usnesení č. 1053/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

2022 vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 35a zápisu za podmínek 

stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 48. schůzi 

konané dne 12. 1. 2022 usnesením č. 3048/22/R48; 

 

b) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 

2022 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 35b zápisu, a to z důvodu souběhu nízkého 

počtu získaných bodů a vyčerpání finančních prostředků, 

 

c) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora 

provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ z vratek dotací programu 

„Podpora rozvoje venkova 2021“ ve výši 666 000 Kč a nevyčerpané částky programu „Podpora 

vinařství a vinohradnictví pro rok 2022“ ve výši 16 000 Kč nově na výdaje vzniklé v rámci 

dotačního programu „Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 

2022“. 

 

Bod č. 48 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2022“ 

 
Usnesení č. 1054/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v y ř a z u j e  žádosti o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2022 v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 

pro rok 2022“ žadatelů, ve výši a na účely dle přílohy č. 36a zápisu, a to z důvodů nesplnění 

podmínek dotačního programu uvedených v příloze č. 36a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022“ vybraným 

žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 36b zápisu za podmínek stanovených 

ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci uvedeného dotačního programu Radou 

Jihomoravského kraje na 48. schůzi konané dne 12. 01. 2022 usnesením č. 3086/22/R48, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2022“, 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 36c zápisu, a to z důvodu vyčerpání alokace 

dotačního programu, 

 

d) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků původně vyčleněných pro rok 2022 

z programu „Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském 

kraji pro rok 2022“ ve výši 33 tis. Kč a dále využití finančních prostředků původně vyčleněných 

pro rok 2022 z programu „Podpora včelařství v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ ve výši 

140 tis. Kč nově na výdaje vzniklé v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2022“. 

 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

Bod č. 49 

Dotace městu Hodonín na akci „Dům přírody Hodonínské Dúbravy“ 

 
Usnesení č. 1055/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 městu 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám 53/1, 695 35 Hodonín, IČ: 00284891, ve výši 

10 000 000,- Kč na realizaci akce „Dům přírody Hodonínské Dúbravy“, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 

Bod č. 50 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora adaptačních opatření 

na změnu klimatu v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1056/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 

2022“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 38 zápisu za podmínek stanovených ve vzoru 

smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto dotačního programu. 

 

Bod č. 51 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1057/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje na rok 2022 ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje 

pro realizaci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ z částky ve výši 14.000.000,00 Kč na částku ve výši 

14.735.654,00 Kč; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 39a zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto dotačního 

programu; 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

v rámci 1. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ žadatelům, ve výši, na účely a z důvodů dle přílohy č. 39b 

zápisu. 

 

Bod č. 52 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty 

cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 

v Jihomoravském kraji v roce 2022“ 

 
Usnesení č. 1058/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu „Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2022“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy 

č. 40 zápisu za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci tohoto 

dotačního programu. 

 

Bod č. 53 

Naplňování Programu rozvoje Jihomoravského kraje pro období 2018-2021 

za rok 2021 

 
Usnesení č. 1059/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  naplňování Programu rozvoje Jihomoravského kraje pro období 2018-

2021 za rok 2021. 

 

Bod č. 54 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ a akční plán na období 2022-

2023 

 
Usnesení č. 1060/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 12 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje podle 

ustanovení § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů k návrhu koncepce „Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+“; 

 

b) s c h v a l u j e  Strategii rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ včetně příloh, která tvoří 

přílohu č. 41a zápisu; 

 

c) z o h l e d ň u j e  požadavky vyplývající ze stanoviska k návrhu koncepce Strategie 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

rozvoje Jihomoravského kraje dle přílohy č. 41b zápisu; 

 

d) s c h v a l u j e  Akční plán Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ na období 2022-

2023, který tvoří přílohu č. 41c zápisu. 

 

Bod č. 55 

Dotace Partnerství, o.p.s. 

 
Usnesení č. 1061/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

Partnerství, o.p.s., se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČO: 26268817, ve výši 

300.000,- Kč, na realizaci projektu „Zajištění údržby značení tematických cyklistických tras 

v JMK 2022“, za podmínek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

 

Bod č. 57 

Změna závazku spolufinancování projektu „Za netradičním poznáním JMK 

a TTSK“ 

 
Usnesení č. 1062/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  změnu závazku spolufinancování projektu „Za netradičním poznáním JMK 

a TTSK“ předkládaného do 8. výzvy na předkládání žádostí o poskytnutí nenávratného 

finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu malých projektů programu Interreg V-A 

Slovenská republika – Česká republika v letech 2022-2023 z částky ve výši 3.529,41 EUR 

na částku ve výši 11.190,00 EUR. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 43 až 55 a 57):54 – 0 – 1 

 

Bod č. 56 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora výstavby domů s byty 

zvláštního určení v Jihomoravském kraji pro rok 2022 - 2023“ 

 
Usnesení č. 1063/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Podpora výstavby domů s byty zvláštního určení v Jihomoravském kraji 

pro rok 2022 – 2023“ vybraným žadatelům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 43 zápisu 

za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen Radou Jihomoravského kraje 

na 49. schůzi konané dne 26. 1. 2022 usnesením č. 3211/22/R49. 

Hlasování č. 13: 41 – 0 – 14 

 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

Bod č. 58 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, příspěvková 

organizace „Řešení energetických úspor budovy školy a domova mládeže“ - 

financování projektu z dotací Ministerstva životního prostředí 

 
Usnesení č. 1064/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování Střední škole dopravy, obchodu a služeb 

Moravský Krumlov, příspěvkové organizaci na projekt „Řešení energetických úspor budovy 

školy a domova mládeže“ spočívající v možnosti realizace tohoto projektu z dotačního titulu 

Ministerstva životního prostředí v rámci vhodné výzvy z Národního plánu obnovy 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2022-2027 do celkové výše 1 062 129,- Kč 

na spolufinancování a nezpůsobilé výdaje v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem 

v některé z vhodných výzev;  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu z dotace Ministerstva životního 

prostředí dle seznamu, který tvoří přílohu č. 44 zápisu do výše 1 062 129,- Kč z Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 59 

Financování projektu z dotací Ministerstva životního prostředí pro Střední 

průmyslovou školu Jedovnice, p.o. „Snížení energetické náročnosti budovy 

„A“ SPŠ Jedovnice“ 

 
Usnesení č. 1065/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování realizace projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy „A“ SPŠ Jedovnice“ Střední průmyslové školy Jedovnice, p.o., s předpokládaným 

obdobím realizace v letech 2023 – 2024 do výše 15.310 tis. Kč, z toho spolufinancování do výše 

15.310 tis. Kč a nezpůsobilé výdaje 0 Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy „A“ SPŠ Jedovnice“ Střední průmyslové školy Jedovnice, p.o., ve výši 15.310 tis. Kč 

z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 60 

Financování projektu Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace s názvem 

„Efektivní hospodaření s dešťovými vodami – pavilon B, H, P“   

 
Usnesení č. 1066/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování realizace projektu Nemocnice Kyjov s názvem 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

„Efektivní hospodaření s dešťovými vodami – pavilon B, H, P“ z Národního programu Životní 

prostředí, prioritní oblast 1. Voda, s předpokládaným obdobím realizace v letech 2022–2024 

do výše 1.551 tis. Kč, z toho na nezpůsobilé výdaje do výše 1.551 tis. Kč, v případě, že bude 

projekt schválen řídícím orgánem, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu Nemocnice Kyjov s názvem 

„Efektivní hospodaření s dešťovými vodami – pavilon B, H, P“ do výše 1.551 tis. Kč z Fondu 

rozvoje Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 61 

Financování projektu „Nemocnice Hustopeče-energetická opatření“ 

 
Usnesení č. 1067/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst.  2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazku financování realizace projektu OPŽP „Nemocnice 

Hustopeče-energetická opatření“ schváleného Zastupitelstvem Jihomoravského kraje 

usnesením č. 2297/19/Z25 dne 4.11.2019 spočívající v možnosti realizace tohoto projektu 

v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 12/2021 s předpokládaným obdobím realizace 

v letech 2022 – 2023 a ve snížení předmětného závazku financování projektu dle tabulky, 

která tvoří přílohu č. 45 zápisu v rámci  Národního plánu obnovy, výzva č. 12/2021 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2022 - 2023 o částku 8 718 Kč, maximálně do 

celkové výše 42 698 tis. Kč, z toho spolufinancování do výše 12 888 tis. Kč a nezpůsobilé 

výdaje do výše 29 810 tis. Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu „Nemocnice Hustopeče-energetická 

opatření“ v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 12/2021 dle tabulky, která je přílohou č. 45 

zápisu do výše 42 698 tis. Kč z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 62 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem 

 
Usnesení č. 1068/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 20 odst. 3, § 28 odst. 7 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změnu finančního vypořádání investičního příspěvku poskytnutého 

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkové organizaci dle přílohy č. 46b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  závazek financování na akci Domov pro seniory Rohatec do výše 

490.000.000 Kč s předpokládanou dobou realizace do roku 2026, 

 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování akce realizované příspěvkovou organizací Odborné 

učiliště Cvrčovice „Zkvalitnění podmínek ubytovaných žáků domova mládeže“ do výše 

18.100.000,00 Kč s předpokládanou dobou realizace do roku 2023, 

 

d) r u š í  část usnesení č. 637/21/Z6 ze dne 23.9.2021 přijatou pod písm. k), 

 

e) s c h v a l u j e  závazek financování akce realizované Jihomoravským krajem 

„Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno“ do výše 320.000.000 Kč s předpokládanou dobou 

realizace do roku 2024, 

 

f) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 46a zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2022 spočívající ve změně výše 

příspěvků na provoz s účelovým určením dle přílohy č. 46a zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  převody v rámci rozpočtu Investičního fondu Jihomoravského kraje 

v souvislosti se stanoveními a změnami závazných ukazatelů dle přílohy č. 46a zápisu. 

 

Bod č. 63 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1069/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2022 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje dle přílohy č. 47 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

do rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 5.905.000 Kč k pokrytí příspěvků na provoz (odpisů) 

školských příspěvkových organizací. 

 

Bod č. 64 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Horní Heršpice 

 
Usnesení č. 1070/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby přechodu pro chodce včetně středního dělícího ostrůvku, svislého a vodorovného 

dopravního značení realizované v rámci akce „Ořechovská - přechod“ 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

v k. ú. Horní Heršpice a obci Brno 

z vlastnictví Statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 

602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací, které tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 65 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Lesná 

a v k. ú. Husovice 

 
Usnesení č. 1071/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. III/37915 realizované v rámci akce „Prodloužení tramvajové trati 

v ulici Merhautova na sídliště Lesná – II. etapa“, 

- části pozemku p. č. 1301 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 1 m2, 

- části pozemku p. č. 1303 ostatní plocha – zeleň o výměře cca 254 m2, 

- části pozemku p. č. 1304 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 148 m2, 

- části pozemku p. č. 1339 ostatní plocha – zeleň o výměře cca 637 m2, 

- části pozemku p. č. 1340 ostatní plocha – zeleň o výměře cca 862 m2, 

- části pozemku p. č. 1341 ostatní plocha – zeleň o výměře cca 272 m2, 

- části pozemku p. č. 1347/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 107 m2, 

vše v k. ú. Lesná a obci Brno, 

- části pozemku p. č. 2236 ostatní plocha – zeleň o výměře cca 8 m2, 

v k. ú. Husovice a obci Brno, 

z vlastnictví Statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 

602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací, které tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

 

Bod č. 66 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby a částí pozemků v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou 

 
Usnesení č. 1072/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/416 realizované v rámci akce „Nákupní centrum Pohořelice“, 

- části pozemku p. č. 407/1 lesní pozemek o výměře cca 224 m2, 

- části pozemku p. č. 6138/2 orná půda o výměře cca 599 m2, 

- části pozemku p. č. 6140 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 318 m2, 

- části pozemku p. č. 6377 ostatní plocha – silnice o výměře cca 2 862 m2, 

- části pozemku p. č. 6383/5 orná půda o výměře cca 1 721 m2, 

vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a obci Pohořelice, 

z vlastnictví města Pohořelice, IČO: 00283509, se sídlem se sídlem Vídeňská 699, 

691 23 Pohořelice, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 50 zápisu. 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 67 

Budoucí bezúplatné nabytí staveb a částí pozemků v k. ú. Komín 

 
Usnesení č. 1073/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření vozovky silnice II/384 realizované v rámci akce „Křižovatka Bystrcká – 

Kníničská (u kamenolomu)“, 

- stavby rozšíření vozovky silnice III/3846 realizované v rámci akce „Křižovatka Bystrcká – 

Kníničská (u kamenolomu)“, 

- části pozemku p. č. 4812/20, ostatní plocha – zeleň, o výměře cca 37 m2, 

- části pozemku p. č. 4811/4, ostatní plocha – zeleň, o výměře cca 295 m2, 

vše v k. ú. Komín a obci Brno, 

z vlastnictví Statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací, které tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

 

Bod č. 68 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Hustopeče u Brna 

 
Usnesení č. 1074/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí stavebního objektu SO 01-15-08, žst. Šakvice, přístřešek 

pro cestující – autobus, na pozemku p. č. 4695/27, k. ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, 

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, IČO: 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 52 zápisu. 

 

Bod č. 69 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Ivanovice na Hané 

 
Usnesení č. 1075/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/428 a dopravního ostrůvku pro přechod chodců realizované 

v rámci akce „PENNY Market Ivanovice na Hané“ 

v k. ú. a obci Ivanovice na Hané 

z vlastnictví společnosti A+R s.r.o., IČO: 26746000, se sídlem Počernická 257, Radonice, 

250 73 Jenštejn, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

Bod č. 70 

Bezúplatné nabytí stavby a pozemků v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1076/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby přídatného jízdního pruhu na silnici č. II/413 realizované v rámci akce „Znojmo – 

Bypass ul. Dobšická“, 

- pozemku p. č. 1143/102 ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 1143/108 ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 5762/106 ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 5762/109 ostatní plocha – silnice,  

vše v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví společnosti GHERKIN, s.r.o., IČO: 05172357, se sídlem Pontassievská 944/10, 

669 02 Znojmo, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 54 zápisu. 

 

Bod č. 71 

Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 5762/51 a staveb v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1077/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby komunikačního napojení, 

- stavby ostrůvku pro zabezpečení přechodu pro chodce, 

- stavby rozšíření silnice, 

- stavby autobusového zálivu, 

vše realizováno v rámci akce „Sjezd na pozemek parc. č. 1143/1 z ul. Družstevní ve Znojmě“, 

- části pozemku p. č. 5762/51 oddělené geometrickým plánem č. 7738-209/2021 a nově 

označené jako pozemek p. č. 5762/119 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2, 

vše v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo,   

z vlastnictví společnosti AUTOCENTRUM PSOTA s.r.o., IČO: 26255715, se sídlem 

Chvalovice 81, 669 02 Znojmo do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 55 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Bezúplatné nabytí částí pozemku p. č. 5762/66 v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1078/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemku p. č. 5762/66 oddělených geometrickým plánem č. 7665-2021/2020 a nově 

označených jako: 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

- pozemek p. č. 5762/114 ostatní plocha – silnice, o výměře 130 m2, 

- pozemek p. č. 5762/116 ostatní plocha – silnice, o výměře 117 m2, 

- pozemek p. č. 5762/117 ostatní plocha – silnice, o výměře 64 m2, 

- pozemek p. č. 5762/118 ostatní plocha – silnice, o výměře 16 m2, 

vše v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví města Znojma, IČO: 00293881, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 56 zápisu.  

 

Bod č. 73 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1079/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5354/14 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 5762/53 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví města Znojma, IČO: 00293881, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 57 

zápisu.  

 

Bod č. 74 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Bohunice 

 
Usnesení č. 1080/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1331/287 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1331/288 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1331/289 ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1331/360 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k. ú. Bohunice, obec Brno, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami, jejíž text tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

Bod č. 75 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky I 

 
Usnesení č. 1081/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1526/246, ostatní plocha – jiná plocha, 

v k. ú. Komín a obci Brno, 

- id. 15/36 pozemku p. č. 2952/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Černovice a obci Brno, 

- id. ½  pozemku p. č. 1561/90,  ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Pisárky a obci Brno, 

-  pozemku p. č. 4407/51, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p. č. 7958/17, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Židenice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 72/28, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Rozdrojovice, 

- pozemku p. č. 102/7, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Malhostovice, 

- pozemku p. č. 776/88, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 1141/5, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

- pozemku p. č. 1319/3, ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 1319/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1319/7, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Žabčice, 

- pozemku p. č. 707/3, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 707/6, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 707/8, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 707/10, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 708/4, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 708/5, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 708/6, ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Kanice, 

-  části pozemku p. č. st. 244/3 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště, oddělené geometrickým 

plánem č. 1405-154/2021 a označené jako pozemek p. č. 7804 ostatní plocha – silnice o výměře 

23 m2, 

-  části pozemku p. č. st. 244/4 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště, oddělené geometrickým 

plánem č. 1405-154/2021 a označené jako pozemek p. č. 7805 ostatní plocha – silnice o výměře 

29 m2, 

- pozemku p. č. 2736/16, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Milotice u Kyjova a obci Milotice, 

- pozemku p. č. 1641/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Sudoměřice, 

- pozemku p. č. 380/1, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p. č. 380/5, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Olší u Tišnova a obci Olší, 

- id. ½ pozemku p. č. 1046/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Jevišovice, 

- pozemku p. č. 155/7, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 155/8, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 161/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 162/2, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Uherčice u Znojma a obci Uherčice, 

- pozemku p. č. 95, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Jiříkovice, 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 59 zápisu. 

 

Bod č. 76 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky II 

 
Usnesení č. 1082/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 316/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 317/2, ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. Čížky, obci Úsuší, 

- pozemku p.č. 1032/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1032/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1032/4, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Deblín, 

- pozemku p.č. 4500/1, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dolní Kounice, 

- pozemku p.č. 582/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 582/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 599/2, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Hlína u Ivančic, obci Hlína,   

- pozemku p.č. 2832/36, ostatní plocha – silnice,  

v k.ú. a obci Hodonín, 

- pozemku p.č. 579/7, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Kravsko, 

- pozemku p.č. 2190/21, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 2190/24, ostatní plocha – silnice,  

oba v k.ú. a obci Lanžhot,  

- pozemku p.č. 1021, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Miroslavské Knínice, 

- pozemku p.č. 100/42, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 100/45, ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. a obci Moravské Bránice,  

- pozemku p.č. 1601/14, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1601/15, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1601/16, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1601/17, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1603/21, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1603/22, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1603/23, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1603/25, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1603/27, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1603/28, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 1651, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1679, ostatní plocha – silnice, 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

- pozemku p.č. 1723, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Omice, 

- pozemku p.č. 1632/4, ostatní plocha – silnice,  

v k.ú. Popůvky u Brna, obci Popůvky, 

- pozemku p.č. 2095/2, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rájec nad Svitavou, obci Rájec-Jestřebí,  

- pozemku p.č. 3085/3, ostatní plocha – silnice,  

v k.ú. a obci Rohatec, 

- id. ½ pozemku p.č. 6815/53, lesní pozemek, 

- id. ½ pozemku p.č. 6815/66, lesní pozemek, 

oba v k.ú. Skalice u Znojma, obci Skalice,  

- pozemku p.č. 912/4, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 912/5, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 912/6, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 972/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 972/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 972/5, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Šaratice, 

- pozemku p.č. 801/2, ostatní plocha – silnice,  

v k.ú. Štítary na Moravě, obci Štítary,  

- pozemku p.č. 1030/15, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Tetčice,  

- pozemku p.č. 4164/400, ostatní plocha – silnice,  

v k.ú. a obci Velké Němčice,  

- pozemku p.č. 204/8, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 221/34, ostatní plocha – silnice, 

oba v k.ú. a obci Vohančice,  

- pozemku p.č. 216/6, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Vratíkov, obci Boskovice,  

- pozemku p.č. 2604/6, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Ždánice,  

- pozemku p.č. 98/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 98/3, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 98/4, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 98/7, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 98/8, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 98/9, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 98/10, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 98/11, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 98/12, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Žernůvka, obci Nelepeč-Žernůvka, 

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, 

s.p., IČO: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu nemovitých věcí, 

které tvoří přílohu č. 60 zápisu. 

 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

Bod č. 77 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky III 

 
Usnesení č. 1083/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e bezúplatné nabytí: 

-  pozemku p.č. 2699/7, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 2700/2, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 2701/14, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 2701/15, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 2911/11, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 2911/12, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p.č. 3014/67, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Horní Bojanovice,  

-  pozemku p.č. 7833, orná půda, 

-  pozemku p.č. 7854, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p.č. 7855, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p.č. 7877, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-  pozemku p.č. 7888, orná půda, 

-  pozemku p.č. 7891, orná půda, 

v k.ú. a obci Borkovany,  

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov do vlastnictví Jihomoravského kraje, 

za podmínek smluv o bezúplatném převodu pozemků, které tvoří přílohu č. 61 zápisu. 

 

Bod č. 78 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje 

 
Usnesení č. 1084/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 607/48 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 607/49 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 607/47 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 607/46 trvalý travní porost, 

vše v k. ú. a obci Předklášteří, 

- pozemku p. č. 1131/2 orná půda, 

v k. ú. Hradčany u Tišnova a obci Hradčany, 

- pozemku p. č. 1521 orná půda 

v k. ú. a obci Sentice, 

- pozemku p. č. 350/19 ostatní plocha – neplodná půda 

v k. ú. a obci Krhov, 

- pozemku p. č. 2013/187 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/290 orná půda, 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2013/296 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/293 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/297 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/295 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/282 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/283 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/292 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/285 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/281 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/298 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/291 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/286 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/288 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/299 orná půda, 

- pozemku p. č. 2013/294 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Hrušky, 

- pozemku p. č. 1207/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1207/3 zahrada, 

- pozemku p. č. 1202/23 orná půda, 

- pozemku p. č. 1205/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1206/11 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Milonice, 

- pozemku p. č. 1079/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1080/2 trvalý travní porost 

- pozemku p. č. 1014/24 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 1014/25 ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Bukovina, 

- pozemku p. č. 142/4 trvalý travní porost 

v k. ú. a obci Újezd u Tišnova, 

- pozemku p. č. 1954/11 orná půda 

v k. ú. a obci Viničné Šumice, 

- pozemku p. č. 994/378 orná půda, 

- pozemku p. č. 1004/18 lesní pozemek, 

- id. 2/3 pozemku p. č. 424/15 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 424/67 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 424/14 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 424/23 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 424/57 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 424/59 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 994/380 orná půda, 

- pozemku p. č. 994/389 orná půda, 

- id. 15/16 pozemku p. č. 994/377 orná půda, 

- id. 15/16 pozemku p. č. 1017/19 orná půda, 

- id. 15/16 pozemku p. č. 424/62 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 424/43 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Silůvky, 

- pozemku p. č. 1123/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1123/5 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1140/347 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/330 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/135 orná půda, 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1142/109 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/112 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/337 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/335 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/120 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/108 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/119 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1142/123 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1142/143 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 1142/144 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/138 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/102 orná půda, 

- pozemku p. č. 776/26 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1122/42 orná půda, 

- pozemku p. č. 1140/336 orná půda, 

- pozemku p. č. 1097/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/129 orná půda, 

- pozemku p. č. 1142/107 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 198/47 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 198/50 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 198/71 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 198/48 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Syrovín, 

- pozemku p. č. 1028/29 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Tetčice 

- v pozemku p. č. 4928 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Rakvice 

- pozemku p. č. 1901/27 orná půda, 

- pozemku p. č. 1104/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 1901/35 orná půda, 

- pozemku p. č. 1901/36 orná půda, 

- pozemku p. č. 1901/39 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Morašice, 

- pozemku p. č. 2008/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 2008/8 orná půda, 

- pozemku p. č. 2012/5 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Pozořice, 

- pozemku p. č. 6815/84 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/20 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/67 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/80 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/68 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/59 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/75 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/73 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/104 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/18 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/22 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/23 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/24 lesní pozemek, 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 6815/26 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/28 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 6815/30 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/31 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/33 orná půda, 

- pozemku p. č. 6815/35 lesní pozemek, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 6815/53 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 6815/66 lesní pozemek, 

vše v k. ú. Skalice u Znojma a obci Skalice, 

- pozemku p. č. 476/4 zahrada, 

- pozemku p. č. 901/9 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 901/10 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 901/11 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 901/12 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 919/6 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 919/7 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 923/8 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 923/9 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 919/8 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 985/9 trvalý travní porost, 

vše v k. ú. a obci Křtiny, 

- pozemku p. č. 4211/105 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/110 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/116 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/118 orná půda, 

- pozemku p. č. 3700/58 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/77 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/90 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/58 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/64 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/1 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/5 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/6 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/8 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/9 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/10 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/11 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/14 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/16 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/17 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/18 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/19 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/38 orná půda, 

- pozemku p. č. 4211/46 orná půda, 



 

 - 41 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 4211/51 orná půda, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 4211/39 orná půda, 

vše v k. ú. Trstěnice u Moravského Krumlova a obci Trstěnice, 

- pozemku p. č. 4370/22 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/28 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/60 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/63 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/29 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/56 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/57 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/59 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/64 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/65 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/67 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/75 orná půda, 

- pozemku p. č. 1255/73 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/66 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/31 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/58 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/62 orná půda, 

- pozemku p. č. 1255/74 orná půda, 

- pozemku p. č. 1571/28 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/1 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/4 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/5 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/6 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/7 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/8 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/9 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/10 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/11 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/14 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/15 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/16 orná půda, 

- pozemku p. č. 4370/17 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Višňové, 

- pozemku p. č. 249/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 313/202 orná půda, 

- pozemku p. č. 313/207 orná půda, 

- pozemku p. č. 313/203 orná půda, 

- pozemku p. č. 318/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 313/205 orná půda, 

- pozemku p. č. 313/204 orná půda, 

- pozemku p. č. 313/206 orná půda, 

vše v k. ú. Březina u Křtin a obci Březina, 

- pozemku p. č. 2462/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2544/242 ostatní plocha – silnice, 



 

 - 42 - 

 

 

 

 

oba v k. ú. a obci Klobouky u Brna, 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 

IČO:70932581, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 62 zápisu. 

 

Bod č. 79 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 836/1 v k. ú. Bítov 

 
Usnesení č. 1085/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 836/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem  

č. 411-38726/2015 a nově označené jako pozemek p. č. 836/8, ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 660 m2 v k. ú. a obci Bítov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Bítov, IČO: 00292494, se sídlem 

Bítov 3, 671 07 Uherčice u Znojma, za podmínek darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 63 

zápisu. 

 

Bod č. 80 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Jedovnice 

 
Usnesení č. 1086/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 1609/16, ostatní plocha – jiná plocha, oddělené geometrickým plánem 

č. 1599-52/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 1609/27, ostatní plocha – jiná plocha, 

o výměře 154 m2, 

v k. ú. a obci Jedovnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Jedovnice, IČO: 00280283, se sídlem 

Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 64 zápisu. 

 

Bod č. 81 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tišnov 

 
Usnesení č. 1087/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e darování: 

- pozemku p. č. 2282/5, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2282/25, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2282/26, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2282/28, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2282/29, ostatní plocha – ostatní komunikace,  



 

 - 43 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2282/30, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 2367/10, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

vše v k. ú. a obci Tišnov,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Tišnov, IČO: 00282707, se sídlem nám. 

Míru 111, 666 19 Tišnov, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 65 zápisu. 

 

Bod č. 82 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 1088/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 5354/17 ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 5762/101 ostatní plocha – zeleň, 

oba v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Znojma, IČO: 00293881, se sídlem 

Obroková 1/12, 669 02 Znojmo za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 66 zápisu. 

 

Bod č. 83 

Úplatné nabytí části pozemku v k. ú. Rohatec 

 
Usnesení č. 1089/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí části pozemku p. č. 38/3 ostatní plocha-jiná plocha oddělené 

geometrickým plánem č. 2680-24/2022 ze dne 18.02.2022 a nově označené jako pozemek 

p. č. 38/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 6.351 m2 v k. ú. a obci Rohatec, 

z vlastnictví obce Rohatec, IČO: 00488526, se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.972.200 Kč 

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 67 zápisu. 

 

Bod č. 84 

Úplatné nabytí pozemku p. č. 674/116 v k. ú. Rosice u Brna 

 
Usnesení č. 1090/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 674/116, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k. ú. Rosice u Brna, obec Rosice, 

z vlastnictví J. B.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 23.600 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 68 

zápisu. 



 

 - 44 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 86 

Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 1962/5 v k. ú. Mistřín 

 
Usnesení č. 1091/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva obce 

Svatobořice-Mistřín k pozemku p. č. 1962/5 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mistřín 

a obci Svatobořice-Mistřín, uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a obcí Svatobořice-

Mistřín, IČO: 00285358, se sídlem Hlavní 1000/113, 696 04 Svatobořice-Mistřín, jehož text 

tvoří přílohu č. 69 zápisu. 

 

Bod č. 87 

Souhlasné prohlášení k pozemku p. č. 103/4 v k. ú. Mackovice 

 
Usnesení č. 1092/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva V. F., 

k pozemku p. č. 103/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Mackovice, 

uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a Vladimírem Fialou, jehož text tvoří přílohu č. 70 

zápisu. 

 

Bod č. 88 

Prohlášení o uznání vlastnického práva (k. ú. Židlochovice) 

 
Usnesení č. 1093/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prohlášení Jihomoravského kraje o uznání vlastnického práva zapisovaného 

do katastru nemovitostí Z. Ř., k id. ½ pozemku p. č. 2810/30 ostatní plocha – ostatní 

komunikace v k. ú. Židlochovice, jehož text tvoří přílohu č. 71 zápisu. 
 

Bod č. 89 

Srdce v domě, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 1094/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel - příspěvek na provoz účelově určený na krytí nákladů 

spojených s pořízením projektové studie stavebního a technologického řešení fotovoltaické 



 

 - 45 - 

 

 

 

 

elektrárny, odborného posudku a pasportizace stávajícího stavu, statického posouzení 

a vyhodnocení vhodnosti konkrétních střech na budovách příspěvkové organizace 

Srdce v domě na rok 2022 s dobou použitelnosti do 31.12.2022 dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 72 zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 58 až 84 a 86 až 89):55 – 0 – 0 

 

Bod č. 85 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1095/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1218/2, ostatní plocha-jiná plocha, 

- pozemku p. č. 1218/4, 

- pozemku p. č. 1218/5, obojí ostatní plocha-silnice, 

- pozemku p. č. 1218/6, ostatní plocha-ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1218/7, ostatní plocha-jiná plocha, 

vše k. ú. a obci Deblín, 

z vlastnictví Bc. J. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 273.896 Kč 

- pozemku p. č. 911, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Horní Loučky, 

z vlastnictví F. D.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 38.786 Kč 

- pozemku p. č. 5046/17, 

- pozemku p. č. 5046/18, 

- pozemku p. č. 5046/19, vše ostatní plocha-ostatní komunikace, 

k. ú. Líšeň, obec Brno, 

z vlastnictví prof. MUDr. V. V., CSc., MBA, a Ing. E. V.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 534.300 Kč 

- pozemku p. č. 210/14, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Proseč u Březiny, obec Březina, 

z vlastnictví M. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 17.952 Kč 

- pozemku p. č. 38/22, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Ruprechtov, 

z vlastnictví A. F.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 9.464 Kč 

- pozemku p. č. 67/3, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Ruprechtov, 

z vlastnictví J. P., a E. P.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.642 Kč 

- id. 1/4 pozemku p. č. 1559, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Velešovice, 

z vlastnictví Ing. J. P.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.200 Kč 

- pozemku p. č. 4164/61, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Velké Němčice, 



 

 - 46 - 

 

 

 

 

z vlastnictví E. T.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.560 Kč 

- pozemku p. č. 3481, 

- pozemku p. č. 3910, 

- pozemku p. č. 3496, 

- pozemku p. č. 3535, vše ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Rybníky na Moravě, obec Rybníky, 

z vlastnictví P. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 46.050 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek kupní smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 73 zápisu. 

Hlasování č. 15: 44 – 0 – 11 

 

Bod č. 90 

Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou – Zlínský kraj 

 
Usnesení č. 1096/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou se Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

760 01 Zlín, IČO: 70891320, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 74 zápisu. 

Bod č. 91 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s Krajem Vysočina – linková 

doprava 

 
Usnesení č. 1097/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Krajem Vysočina, se sídlem 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 75 

zápisu. 

 

Bod č. 92 

Dodatek č. 25 ke zřizovací listině SÚS JMK 

 
Usnesení č. 1098/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením 

§ 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 25 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.9.2009, č. j. 427/09/Z 8, jehož obsahem je aktualizace 



 

 - 47 - 

 

 

 

 

rozsahu a hodnoty nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření; 

dodatek je přílohou č. 76 zápisu. 

 

Bod č. 93 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Zlínský kraj 

 
Usnesení č. 1099/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO: 70891320, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 77 zápisu. 

 

Bod č. 94 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 

vlaky – Kraj Vysočina 

 
Usnesení č. 1100/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky s Krajem Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, 

ve znění, které je uvedeno v příloze č. 78 zápisu. 

 

Bod č. 95 

Dodatek č. 2 k Dohodě o narovnání týkající se Smlouvy o zajištění železniční 

osobní dopravy mezikrajskými vlaky – Pardubický kraj 

 
Usnesení č. 1101/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 2 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o narovnání týkající se Smlouvy o zajištění 

železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského 

náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822, ve znění, které je uvedeno v příloze č. 79 

zápisu. 

 

Bod č. 96 

Dotace společnosti Baťův kanál, o.p.s. 

 
Usnesení č. 1102/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 48 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 společnosti 

Baťův kanál, o.p.s., Přístavní 2, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 26275341, ve výši 1.000 tis. Kč 

na podporu činnosti společnosti v roce 2022, a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace podle 

návrhu, který tvoří přílohu č. 80 zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 90 až 96):55 – 0 – 0 

 

Bod č. 97 

Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 

 
Usnesení č. 1103/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Paprsku, příspěvkové organizace, jehož 

předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 81 zápisu. 

 

Bod č. 98 

Finanční vypořádání veřejné podpory v oblasti sociálních služeb za rok 2021 

 
Usnesení č. 1104/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  vratky z finančního vypořádání veřejné finanční podpory 

poskytnuté v oblasti sociálních služeb v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace 

MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci dotačního programu „Státní 

dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák.č.108/2006 Sb.“ pro rok 2021 

v oblasti podpory poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 82 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  vytvoření Rezervy na financování sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2022 za účelem financování výdajů souvisejících s poskytováním 

sociálních služeb v celkové výši 2 367 264 Kč z finančních prostředků vrácených na účty 

Jihomoravského kraje z finančního vypořádání veřejné podpory poskytnuté v oblasti sociálních 

služeb, a to v rámci § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Bod č. 99 

Průběžná monitorovací zpráva Akčního plánu rodinné politiky 2021 

 
Usnesení č. 1105/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/6607-506-Statni+dotace+pro+poskytovatele+socialnich+sluzeb+dle+%c2%a7+101a+zakc1082006+Sb+pro+rok+2019.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/6607-506-Statni+dotace+pro+poskytovatele+socialnich+sluzeb+dle+%c2%a7+101a+zakc1082006+Sb+pro+rok+2019.aspx


 

 - 49 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  Průběžnou monitorovací zprávu Akčního plánu rodinné politiky 2021, 

která tvoří přílohu č. 83 zápisu. 

 

Bod č. 100 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro pečující osoby“ 

pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1106/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro pečující osoby“ pro rok 2022 

žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 84a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu č. 84b 

zápisu. 

 

Bod č. 101 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných NNO“ pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1107/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO“ 

pro rok 2022 žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 85a zápisu, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, který tvoří přílohu 

č. 85b zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora služeb 

pro rodiny poskytovaných NNO“ pro rok 2022 z důvodů dle přílohy č. 85c zápisu. 

 

Bod č. 102 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí“ pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1108/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2022 vybraným žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 86a zápisu 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, který tvoří přílohu č. 86b zápisu, 



 

 - 50 - 

 

 

 

 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné  

a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2022, z důvodů dle přílohy č. 86c zápisu. 

 

Bod č. 103 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 1109/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vyúčtování dle přílohy 

č. 87a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž vzor tvoří přílohu 

č. 87b zápisu.  

 

Bod č. 104 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace - stanovení závazného 

ukazatele 

 
Usnesení č. 1110/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Domov 

pro seniory Sokolnice, příspěvkovou organizaci na rok 2022 dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 88 zápisu. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 97 až 104):52 – 0 – 0 

 

Bod č. 105 

Dotace pro Krajskou hospodářkou komoru jižní Moravy, spolek 

 
Usnesení č. 1111/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Krajské 

hospodářské komoře jižní Moravy, spolku, se sídlem Purkyňova 648/125, Brno, PSČ: 612 00, 

IČ: 69651175, ve výši 3 200 000,- Kč na projekt „Podpora malých a středních podniků 

v Jihomoravském kraji 2022-2023“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 89 zápisu.  

 



 

 - 51 - 

 

 

 

 

Bod č. 106 

Zrušení části usnesení o poskytnutí dotace v rámci projektu Smart 

akcelerátor v Jihomoravském kraji II – Aktivita Asistence - 2. Výzva 

 
Usnesení č. 1112/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Masarykovy univerzity, se sídlem Žerotínovo nám. 

617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, o odmítnutí schválené dotace v rámci projektu Smart 

akcelerátor v Jihomoravském kraji II – Aktivita Asistence - 2. Výzva na realizaci projektu 

s názvem „Navazování vědecké spolupráce a hledání příležitostí v rámci Mendel Genetics 

Conference“, 

 

b)  z r u š u j e  část usnesení č. 724/21/Z7 ze dne 04.11.2021, kterým bylo schváleno 

poskytnutí dotace ve výši 756.000,00 Kč žadateli Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo 

nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském 

kraji II – Aktivita Asistence - 2. Výzva na realizaci projektu s názvem „Navazování vědecké 

spolupráce a hledání příležitostí v rámci Mendel Genetics Conference“. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 105 a 106):51 – 0 – 0 

 

Bod č. 107 

Nemocnice Letovice, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele na rok 2022 

 
Usnesení č. 1113/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na akci s názvem 

„Letovice Care“ pro Nemocnici Letovice, příspěvkovou organizaci, ve výši 50.000,00 Kč, 

s použitelností do 31. 12. 2022. 

 

Bod č. 108 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – dodatek č. 3 ke zřizovací 

listině 

 
Usnesení č. 1114/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 90 zápisu. 



 

 - 52 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 109 

Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022 – schválení žádostí 

 
Usnesení č. 1115/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu „Dotační program na podporu poskytování domácí hospicové péče 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 91a zápisu 

za podmínek stanovených v návrhu smlouvy dle přílohy č. 91c zápisu, 

 

b) v y ř a z u j e  žadatele, který podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2022 v rámci dotačního programu „Dotační program na podporu poskytování 

domácí hospicové péče v Jihomoravském kraji pro rok 2022“ z důvodu dle přílohy č. 91b 

zápisu. 

 

Bod č. 110 

Dotace na podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících 

veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví na rok 2022 

 
Usnesení č. 1116/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačních programů „Program 1 na rok 2022 – Program podpory nestátních neziskových 

organizací působících v oblasti poskytování zdravotní péče na území Jihomoravského kraje“ 

a „Program 2 na rok 2022 – Program podpory činnosti nestátních neziskových organizací 

působících v oblasti zdravotní osvěty a prevence na území Jihomoravského kraje“ žadatelům, 

ve výši a na účely dle přílohy č. 92a zápisu za podmínek uvedených ve vzorové smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 92b zápisu. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 107 až 110) :51 – 0 – 0 

 

Bod č. 111 

Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského 

kraje za 2. pololetí 2021 

 
Usnesení č. 1117/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za 2. pololetí 2021. 

 



 

 - 53 - 

 

 

 

 

Bod č. 112 

Přísedící Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 1118/22/Z12: 

I. 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje,  

  

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním, 

 

II.  

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedící Krajského soudu v Brně kandidáta z řad stávajících 

přísedících Krajského soudu v Brně uvedeného v příloze č. 93a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci Ing. J. S. z funkce přísedícího Krajského soudu v Brně. 

Dopis s rezignací tvoří přílohu č. 93b zápisu. 

 

Bod č. 113 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 1119/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 94a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 94b zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze č. 94c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 94c zápisu. 

 

Bod č. 114 

Dotace na základě uzavřených memorand 

 
Usnesení č. 1120/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 54 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 95a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 95b 

zápisu. 

 

Bod č. 115 

Dodatek k darovací smlouvě – obec Lužice 

 
Usnesení č. 1121/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. JMK074133/21/OKH, 

která byla uzavřena s obcí Lužice, se sídlem Česká 592/1, 696 18 Lužice, IČO: 44164343, 

jehož předmětem je změna druhu peněžitého daru z neinvestičního na investiční; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 96 zápisu. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 111 až 115) :51 – 0 – 0 

 

Bod č. 121 

Informativní zpráva a Výroční zpráva společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

 
Usnesení č. 1122/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o činnosti společnosti Thermal Pasohlávky 

a.s. za období I/2021 – IV/2022, která tvoří přílohu č. 97a zápisu; 

 

b ) b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu společnosti Thermal Pasohlávky a.s. za rok 2021, 

která tvoří přílohu č. 97b zápisu. 

Hlasování č. 21: 51 – 0 – 0 

 

Bod č. 122 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II 

 
Usnesení č. 1123/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2022 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 98 zápisu, 

 

b) r u š í  část usnesení č. 637/21/Z6 ze dne 23.09.2021 přijatou pod písm. j), 

 



 

 - 55 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování akce realizované Jihomoravským krajem „Přístavba 

střední školy Charbulova Brno“ do výše 215.000.000 Kč s předpokládanou dobou realizace 

do roku 2024. 

Hlasování č. 22: 51 – 0 – 0 

 

Bod č. 123 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 

 
Usnesení č. 1124/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

s c h v a l u j e  převzetí ručitelského závazku podle smlouvy č. 131S/2022 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

za případný dluh příjemce - Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizace kraje, vůči poskytovateli - Státnímu fondu dopravní infrastruktury, se sídlem 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO 70856508, a závazek možného spolufinancování 

kraje do výše 15 % nákladů akcí financovaných z poskytnutých prostředků; návrh smlouvy 

tvoří přílohu č. 99 zápisu. 

Hlasování č. 23: 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 124 

Třetí aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2022 

 
Usnesení č. 1125/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  třetí aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2022, jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2022, který tvoří přílohu č. 100 zápisu. 

 

Bod č. 125 

„Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2022 – třetí část finanční podpory 

 
Usnesení č. 1126/22/Z12: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2022 



 

 - 56 - 

 

 

 

 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 101a zápisu 

za podmínek uvedených v dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb, příp. ve Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb, jejichž vzor tvoří přílohu č. 101b zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy č. 101c zápisu. 

Hlasování č. 24 (k bodům č. 124 a 125) :55 – 0 – 0 

 

Bod č. 126 

Odbor zdravotnictví – změna závazných ukazatelů na rok 2022 

 
Usnesení č. 1127/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zák. 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvku na provoz s účelovým určením 

„stabilizace lékařského personálu“ na rok 2022, spočívající ve změně účelu použití příspěvku 

na provoz z původního účelu „stabilizace lékařského personálu“ na nový účel „stabilizaci 

zdravotnického personálu“ na rok 2022 pro příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví 

dle přílohy a dle změněných podmínek přílohy č. 102 zápisu. 

 

Bod č. 127 

Dar Nemocnici Boskovice s.r.o. a Nemocnici Blansko 

 
Usnesení č. 1128/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Nemocnici 

Boskovice s.r.o., se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice, IČ: 26925974, na podporu 

provozu nemocnice, ve výši 3.500.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 103a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 Nemocnici 

Blansko, se sídlem Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, IČ: 00386634, na podporu provozu 

nemocnice, ve výši 3.500.000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 103b zápisu. 

 

Bod č. 128 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace – dodatek č. 3 ke zřizovací listině 

 
Usnesení č. 1129/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 57 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Nemocnice Tišnov, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí, a který tvoří přílohu č. 104 zápisu.  

Hlasování č. 25 (k bodům č. 126 až 128):55 – 0 – 0 

 

Dotazy, podněty a připomínky 

 

Usnesení č. 1130/22/Z12: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 16.12.2021 do 27.04.2022, 

 

b) v y z ý v á  vládu České republiky, Poslaneckou sněmovnu a Senát České republiky 

k přehodnocení návrhu novely stavebního zákona, které povede k zachování co nejširší sítě 

stavebních úřadů na obcích za účelem zajištění dostupnosti služeb občanům na místní úrovni, 

 

c) u k l á d á  hejtmanovi Mgr Janu Grolichovi seznámit vládu České republiky s výzvou 

Jihomoravského kraje ve věci rušení stavebních úřadů.  

T: 27.5.2022 

Hlasování č. 26: bylo technickou chybou 

Hlasování č. 27: 50 – 0 – 3 

 

 

Za správnost vyhotovení: Michaela Kováčová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 
 


